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medens de ældre og» mere erfarne Fiskere havde 
erklæret sig imod det. Jeg har nu faaet en 
Etklcering af senere Dato, hvori Formanden for 
Sogneraadet udtaler paa dettes Vegne, at nu 
ere alle Fiskere komne til den Erkjendelse» at 
de ville have Regjeringens Lovforslag uforan- 
dret. Denne Beflutning har faaet 75 Under- 
skrifter« osv. 

Naar Alt kommer til Alt, er det jo og- 
saa aldeles «vist, at Fiskeriet i Limfjorden er 
i en betydelig Tilbagegang og at en saa- 
dan Tilbagegang især har viist sig, siden 
Loven a f 1 8 6 7  traadte i Kraft. Jeg skal 
blot tillade mig i saa Henseende at anføre 
nogle faa statistiske Oplysninger af de Ti 
1868 o g i  1870 afgivne Beretningen I  
1868 anfortes Aalesnorvaadfiskeriet at have 
givet en Indtægt af o. 33,000 Rd. og i 
1870 en Indtægt af e. 20,000 Rd., og i 
det første Aar gav det hver Fisker en Ind- 
tægt af c. 104 Rd., i det sidste Aar derimod 
kun en Indtægt af c. 5572 Rd. Flynder- 
snorvaadfiskeriet aitfortes i det første sAar at 
have givet en Indtægt af ct 22,000 Rd. og 
i det sidste Aar af o. 27,000 Rd. Men i dets 
første Aar blev Flyndersnorvaad jo vel at mærke 
kun brugt-i 2 Maaneder, i det sidste Aar derimod 
hele Aaret rundt. Desuagtet gav det i det første 
Aar hver Fisker en Indtægt af e. 6392 Rd., 
i 1870 derimod kun en Indtægt af c. 44 Rd. 
Det forekommer mig, at dette beviser saa klart 
og tydelig« som muligt, at det «er urigtigt at 
bruge det omhandlede Redskab til enhver Tid 
af Aaret, thi det er til Skade baade for Fi- 
skene og for Fiskerne. Og, fer man dernæst 
hen ikke alene til det aarlige Udbytte, som det 
ærede Mindretal fremdrog, men ogsaa til Vær- 
dien af Fiskene i de sidste 3 er 4 Aar, saa 
er det jo vel saa, at Prisen paa alle Livsfor- 
nødenheder er stegenz men i ingen Retning 
har der dog fundet en saadan Prisforhoielse 
Sted som for Fisk fra Limfjorden. Tidligere 
kjørte man om med Fiskene fra Dør til Dør, 
og undertiden maatte Fiskerne selv spise dem, 
ja, undertiden maatte de endog læsse dem af 
og grave dem ned, fordi de vare blevne ubru- 
gelige Men nu er det ganske anderledes. 홢 
Naar det ærede Mindretal derhos har udtalt 

sig paa en Maade, som om Loven a f  1867 
blev vedtagen i Overensstemmelse med de Er- 
klæringer, der forelaa fra den -i 1866 nedsatte 
Kommission, da beror det paa en Niisfors 
staaelse. Kommissionen havde nemlig bestemt 
udtalt sig imod Brugen af forskjellige Fiskere-d- 
skaber i flere bestemte laasede Pande, navnlig 
saavel de laasede Pande, der nu ere optagne 
i Loven, som dem, hvorpaa der yderligere er 
givet Anvisning af Flertallet ved Forslaget 
under Nr. 5. Man kan jo indskrænke Fiske- 
riet paa to Maader. Man kan enten ind- 
skrænke den Tid, hvori det maa benyttes, eller 
man kan frede om enkelte Vande. Og der 
var nu i 1866 fuldstændig Enighed hos den 
nedsatte Kommission om at bibeholdeFrednins 
gen af en Del af de tidligere laasede Pande. 
Men desuagtet vedtoges Loven, som den er. 
Og med Hensyn til Tiden for Brugen af 
Flyndersnorvaad hvilken Tid nu forlanges ind- 
skrænket, saa var der dernæst kun eet Medlem 
af Kommissionen i 1866, der holdt paa, at 
Benyttelsen af dette Redskab skulde aldeles fri- 
gives Dette Medlem var iMinoritetenz men 
desuagtet blev i Loven af 1867 Benyttelsen 
af det omtalte Redskab udstrakt til hele Aaret, 
istedetfor at det tidligere kun maatte anvendes 
i 2 Maaneder. 

VrinckkSeidelint Ja, det «ærede Thing 
har jo nu hørt selve Erklæringen fra Fuur 
blive oplæst, og det kan virkelig kun forbause 
mig, at den ærede Ordforer vil, at dette 
Thing ligeoverfor« samme skal lægge Vægt paa 
et eller andet mindre heldigt Udtryk, som en 
Folkethingsrnand senere har brugt under De- 
batten. Den ærede Ordforer skulde have efter- 
set selve det Andr-agende, hvortil den paagjæl- 
dende Folkethingsmand sigtede ved sin Yttring 
홢홢홢홢 det ligger i Læseværelset 홢- saa vilde han 
bedst have set, hvad Andragetidet gaar ud paa, 
og at det er af et ganske andet Indhold, end 
som han tror, efter hvad han har opfattet as 
Folkethingsmandens Foredrag. 홢  Hvad an- 
gaar den Paastand, at Prisen paa Fisk skulde 
være høiere nu end i 1866, da skal jeg kun 
oplyse den ærede Ordfører om, at det er af 
den Slags Priser, som stige og falde over- 


